ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA V/ỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 34/2022/NQ-HĐND

ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị quyết số 10/2021/NQ-HĐND ngày 16/3/2021 của HĐND tỉnh
quy định mức chi chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với huấn luyện viên,
vận động viên thể thao đội tuyển năng khiếu và đội tuyển cấp huyện

đang tập trung đào tạo, tập huấn, thi đấu trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày
18/6/2020;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Thể dục, thể thao ngày 29/11/2006; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Thể dục, thể thao ngày 14/6/2018;
Căn cứ Thông tư số 86/2020/TT-BTC ngày 26/10/2020 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với Huấn luyện viên thể thao thành tích
cao, vận động viên thể thao thành tích cao;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh
về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 10/2021/NQ-HĐND ngày
16/3/2021 của HĐND tỉnh quy định mức chi chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với
huấn luyện viên, vận động viên thể thao đội tuyển năng khiếu và đội tuyển cấp
huyện đang tập trung đào tạo, tập huấn, thi đấu trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 425/TTr-
SVHTTDL ngày 30/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 34/2022/NQ-HĐND ngày
09/12/2022 của HĐND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số
10/2021/NQ-HĐND ngày 16/3/2021 của HĐND tỉnh quy định mức chi chế độ
dinh dưỡng đặc thù đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao đội tuyển năng
khiếu và đội tuyển cấp huyện đang tập trung đào tạo, tập huấn, thi đấu trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính
hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện chế độ
dinh dưỡng đặc thù đối với huấn luyện viên, vận động viên và chế độ thực phẩm
chức năng đối với vận động viên các đội tuyển thể thao tỉnh đảm bảo đúng quy
định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Văn hóa,
Thể thao và Du lịch, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các
huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm
thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX (Hậu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu